
Kode 
Rekening 

4 

41 
4.1.01 
4.1.02 

4 1.03 
4.1.04 

4.2.01.01 

J4201.02 
4.2.01.05 

J4.2.02 
42.02.01 
|4.2.02.02 

4.3 

4.3.03 

5 
5.1 

5.1.01 
51.02 
5.1.03 

42.01.01.01 Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil (DBH) 

51.05 
5.1.06 

5.2 

4 2.01 01.02 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum (DAU) 
4201.01.03 Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus (DAK) Fisik 
a201 01.04 Dana Transter Khusus-Dana Alokasi Khusus (DAK) Non Fisik 

5.2.02 

5.203 
5.2.04 
5.2.05 

5.3 
5.3.01 

54 

5.4.01.01 

5.4.01.02 

5.4.02.05 

6 

J6.1 
6.1.01 

6.1.05 

PENDAPATAN DAERAH 

6.2 
6.2.02 
62.03.01 
6.2.04 

Retribusi Daerah 

PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 
Pajak Daerah 

Lain-lain PAD yang Sah 

PENDAPATAN TRANSFER 
Dana PeDmbangan 

Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 

JUMLAH PENDAPATAN ASLI DAERAH 

Dana Insentif Daerah (DID) 
Dana Desa 

LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH (KONSOLIDASI) 

JUMLAH PENDAPATAN TRANSFER DANA PERIMBANGAN 

Pendapatan Bagi Hasil 
Bantuan Keuangan 

Pendapatan Transfer Antar Daerah 

IJUMLAH PENDAPATAN TRANSFER PEMERINTAH PUSAT. 

LAINNYA 

ITOTAL PENDAPATAN TRANSFER 

JJUMLAH PENDAPATAN TRANSFER ANTAR DAERAH 

JUMLAH PENDAPATAN 

BELANJA DAERAH 

LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 

Lain-lain Pendapatan Sesuai dengan Ketentuan Peraturan 
Perundang-Undangan 

BELANJA OPERASI 

Belanja Pegawai 

JUMLAH LAIN LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 

Belanja Barang dan Jasa 
Belanja Bunga 
Belanja Hibah 

URAIAN 

Belanja Bantuan Sosial 

BELANJA MODAL 

JUMLAH BELANJA OPERASI 

2 

Belanja Modal Peralatan dan Mesin 
Belanja Modal Gedung dan Bangunan 
Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi 

|JUMLAH BELANJA MODAL 
Belania Modal Aset Tetap Lainnya 

BELANJA TIDAK TERDUGA 

Belanja Tidak Terduga 

BELANJA TRANSFER 

JUMLAH BELANJA TAK TERDUGA 

|Pemerintah Desa 

Belanja Begi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan 
Kabupaten/Kota dan Desa 

JUMLAH BELANJA 

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah Kabupaten/Kota Kepada 

JJUMLAH BELANJA TRANSFER 

SURPLUS/DEFISIT 

PEMERINTAHAN KOTA SAWAHLUNTO 

Belanja Bantuan Keuangan Daerah Provinsi atau Kabupaten/Kola 
kepada Desa 

PEMBIAYAAN DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2023 

01 Januarl 2023 Sampai 31 Desember 2023 

PENERIMAAN PEMBIAYAAN 

JUMLAH PENERIMAAN PEMBIAYAAN 

PENGELUARAN PEMBIAYAAN 
Penyertaan Modal Daerah 

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya 
Penerimaan Kenbali Pemberian Pinjaman Daerah 

Permbenian Pinjarman Daerah 

PEMBIAYAAN NETTO 

Pernbayaran Pinjaman Daerah dari Pemerintah Pusat 

JUMLAH PENGELUARAN PEMBIAYAAN 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 

ANGGARAN 

625.185.465.083,00 
66.783.021.097,00 

7.909.000.000,00 
4.133.470.000,00 

15628.865.561,00 
39.111.685.536,00 
66.783.021.097.00 

558.402.443.986.00 

496.122.518.000,00 

32,682.958.000,00 
356.278.450.000,00 

54.035.717.000,00 

53.125.393.000,00 

496.122.518.000,00 

21.339,313.000.00 

21.339.313.000,00 

40.940.612,986.00 
37.140.612.986,00 

3.800.000.000,00 
40.940.612.986,00 

558.402.443.986.00 

625.185.465.083.00 

669.237.924.585.00 

508.679.565.969,00 
262.287.661.176,00 
214.877.895.657,00 

1250.000.000,00 
26.746.034.136,00 

3.517.975.000.00 

508.679.565.969,00 

97.876.748.616,00 
13.202.204.963,00 
46.136.755.083,0o 
38.266.106.060,00 

271.682.510,00 
97.876.748.616,00 

1.250.000.000,00 
1.250.000.000,00 
1.250.000.000,00 

61.431.610.000,00 

790.914.000,00 

413.356.000,00 

60.227.340.000.00 

61.431.610.000.00 

669.237.924.585,00 

(44.052.459.502,00) 

44.052.459.502.00 

45.719.126.171,00 
12.114.946.260,00 
33.604.179.911,00 
45.719.126.171,00 

1.666.666.669.00 

1.166.666.669,00 
500.000,000.00 

1.666.666.669,00 
44.052.459.502.00 

Dicetak Oleh SIPD Kermentrian Dalarn Negeri 

REALISASI 2023 

605.314.638.183,64 
59.943.839.179,64 

8.149.995.371,00 
2.691.622325,00 

15,663.529.464,00 
33.438.692.019,64 
59.943.839.179,64 

545.370,799.004.00 

492 739.272.002,00 
34.188.263.466,00 

357. 769.014.914,00 
50.548.393.204,00 
50.233.600.418.0o 

492.739.272.002,00 

21.339.313.000,00 

21.339.313.000,00 

31.292.214.002,00 
27.492.214.002,00 
3.800.000.000,00 

31.292.214.002,00 

545.370.799.004,00 

605.314.638.183.64 

607.064.912.961,00 
465.316.924.124,00 
246.879.933.557,00 
189.393.433.222,00 

1.122.101.270,00 
24 475.356.075,00 
3.446.100.000,00 

465.316.924.124,00 

84.381.971.361,00 
12.084.173.858,00 
35.635.719.133,00 
36.392.598.160,00 

269.480.210,00 
84.381.971.361,00 

836.646.211,00 
836.646.211,00 
836.646.211,00 

56.529.371.265,00 

620.462.410,00 

334.048.338,00 

55 574.860.517,00 
56.529.371.265,00 

607.064.912.961,00 

(1.750.274.777,36) 
10.746.689.591,38 
12.116.356.259,38 
12.114.946.259,38 

1.410.000.00 

12.116.356.259,38 

1.369.666.668,00 

1.166.666.668,00 
203.000.000,00 

1.369.666.668,00 
10.746.689.591,38 

% 2023 

5= (4/3) 100 

8,996,4N 4141 

96,82 
89,76 

103,05 
65,12 

100,22 13477.268.009,00 

97.67 

99,32 

85.50 42.466.462.022,22 

104.61 
100.42 

WAHLUNS 

89,76 66.920.994.265,62 

93,55 

94.56 

99,32 

100,00 

100,00 

76.43 

74,02 

100,00 
76.43 

97,67 

96.82 

90.71 

91,48 
94.13 

88,14 
89,77 
91,51 

7.96 

91,48 

86,21 
91,53 
77,24 
95,10 
99. 19 
86.21 

66,93 
66.93 

66,93 

92,02 

78,45 

80,81 

90,71 

3,97 

24,40 
26,50 

100,00 
0,00 

26,50 

REALISASI 2022 

620.647.226.213,62 

82.18 

66.920.994.265,62 

100,00 
40.60 

82,18 

7434.059.921,40 
3.543.204.313,00 

or zeFNHAN. AP M.Si 

551.073.826.548,00 
491 672.008.288,00 

36.873.646.167,00 
340.799.183.261,00 

74.358.095. 142,00 

39.641.083.718,00 

491.672.008.288,00 
5.044.116.000,00 
20 098.731.000,00 

25.142.847.000,00 

34.258.971.260,00 
33 658.971.260,00 

600.000.000,00 
34.258.971.260,00 

551.073.826.548,00 

2.652.405400,00 

2652 405.400.00 
2652.40S.400,00 

620.647.226.213,62 

6A3.653.414.741.00 

468.731.239.357,00 
259.237.850.902,00 
190 660.034. 017,00 

891,962.272,00 
14.110.242.166,00 
3.831.150.000,00 

468.731.239.357,00 
116.514.679.424,00 

17.666.803.013,00 
41.516.117.751,00 

57231.799.760,00 

92,28 57.065.604.000,00 

99.958.900,00 
116.514.679.424,00 

294.991.005,00 
294.991.005,00 

294.991.005,00 

58.112.504.955,00 

637.792686,00 

409.108.269,00 

PL WALIKOASAWAHLUNTo 

643.653.414.741,00 

(23.006.188.527,38) 
35.121.134.786,76 
38.757.801.454,76 
38.719.707.744,76 

38.093.710.00 

38.757.801.454,76 

3.636.666.668,00 
2.000.000.000,00 
.166.666.663,00 
470.000.000,00 

3.636.666.668,00 

(0,99) 35.121.134.786,76 

12.114.946.259,38 

92.02 58.112.504.955.00 



{ "type": "Form", "isBackSide": false }

